
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

ATA DA SESSÃO DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
001/2020

ATA DA SESSÃO DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020
Processo:     055/2019
Objeto:  Contratação de empresa para fornecimento à Câmara Municipal de
Tenente Laurentino Cruz-RN de combustível: gasolina comum, para utilização
nos veículos deste órgão, conforme especificações e condições constantes no
edital e seus anexos.
Órgão: Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz-RN
 
Às 09h30min do dia 06 de Fevereiro de 2020, na Sala do Plenário da Câmara
Municipal  de  Tenente  Laurentino  Cruz,  reuniram-se  o  Pregoeiro  Francys
Emanuel  Pereira  de  Macedo  e  Equipe  de  Apoio,  ambos  designados  pela
Portaria Administrativa nº 003/2020, para em atendimento às disposições na
Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os
procedimentos  relativos  a  este  Pregão  Presencial.  Inicialmente  em
conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu, no
horário  preestabelecido,  a  sessão  e  efetuou  o  Credenciamento  dos
interessados  abaixo:
EMPRESAS: S & A AUTO POSTO LTDA ME
CNPJ:10.641.461/0001-05
VALDENOR OTACÍLIO DA SILVA ARAÚJO
RG-001.374.661-SSP/RN
PF: 875.706.374-53
REPRESENTANTE
 
A seguir  o  credenciado apresentou sua proposta  escrita.  Após análise  da
proposta, a empresa credenciada teve a sua proposta analisada e divulgada
para os participantes do certame, mostrando que essa proposta está de acordo
com o edital do presente pregão. A proposta apresentada foi a seguinte:
ITEM
Descrição do item
Quantidade: Gasolina Comum 6.300 (seis mil e trezentos) litros
Preço por Litro: R$ 4,89 (quatro reais e oitenta e nove centavos)
Valor Total R$ 30.807,00 (trinta mil, oitocentos e sete reais)
Tendo  em vista  a  participação  de  uma  única  empresa  nesse  certame,  e
existindo a impossibilidade de ocorrer a fase de lances e negociações pela
inexistência de outras propostas, foi declarada vencedora a empresa S & A
AUTO POSTO LTDA-ME, nos valores descritos acima. Em seguida, o Pregoeiro
procedeu à análise das documentações exigidas no edital. Após o julgamento,
a empresa vencedora foi HABILITADA. Nestes termos, o objeto desta licitação
fica ADJUDICADA à empresa vencedora nos valores constantes da ata. Diante
da ausência de intenção de recursos, o Pregoeiro declarou encerrada a sessão,
lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por ele,
Equipe de Apoio e pelo Licitante presente até o final do certame.
Tenente Laurentino Cruz-RN, 06 de fevereiro de 2020.
 
 
_________________________________
Francys Emanuel Pereira de Macedo
Pregoeiro
 
_________________________________
Rejane Paulino de Souza Silva
Equipe de apoio
 
_________________________________
S & A AUTO POSTO LTDA ME

Publicado por: FRANCISCO CLEUDIMAR DA SILVA FERREIRA
Código Identificador: 74876383

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 11/02/2020. EDIÇÃO
0822. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o
código identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br


